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کیفرخواست ۴ عضو 
شورای شهر تبریز صادر شد

شهرتی فر، فرماندار تبریز، از صدور کیفرخواست  �
چهار عضو شورای شهر تبریز خبر داد و افزود: 
با تعلیق این اشخاص، چهار عضو علی البدل در 
جلسه آینده مراسم تحلیف را برگزار خواهند کرد. 
رحیم شهرتی فر در گفت وگو با سایت خبری آناج، در 
پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا صدور کیفرخواست 
متهمان پرونده ارتشا و اختلاس شهرداری تبریز 
صحت دارد، اظهار کرد: طبق اخبار واصله، دستگاه 
قضائی با بررسی جمیع اوراق، کیفرخواست، چهار 
نفر از اعضای شورای شهر تبریز را صادر کرده است. 
وی افزود: براساس قانون تشدید مجازات ها، اعضایی 
که برای آنها کیفرخواست صادر شده است، از کار 
معلق می شوند و اجازه حضور را در شورا ندارند. 
فرماندار تبریز در پاسخ این سؤال که روند جایگزینی 
اعضای علی البدل چگونه خواهد بود، ابراز کرد: 
در اولین جلسه آتی شورای شهر تبریز، چهار نفر از 
اعضای علی البدل مراسم تحلیف را بجا خواهند 
آورد؛ دو عضو علی البدل قبلی هنگام بازداشت 
متهمان در مقام جایگزین در پارلمان محلی حضور 
یافته بودند و بار دیگر مراسم تحلیف را برگزار 
خواهند کرد. گفتنی است؛ نورمحمدزاده، لطفی، 
فخرآذر و زاهدی چهار عضو علی البدلی هستند که 

در جلسه روز یکشنبه شورا تحلیف خواهند شد. 

سپاه، مدیران ۴۵۰ گروه و کانال  در 
شبکه های اجتماعی را دستگیر کرد

مهر: تعدادی از فعالان شبکه های اجتماعی که  �
در حوزه های ضدامنیت اخلاقی، چرخه مدلینگ 
مجرمانه و توهین به عقاید دینی مردم فعالیت 
می کردند، شناسایی و دستگیر شدند. براساس این 
گزارش به نقل از پایگاه اطلاع رسانی فرماندهی امنیت 
سایبری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، تعدادی 
از افرادی که در حوزه های ضدامنیت اخلاقی، 
چرخه مدلینگ مجرمانه و توهین به عقاید دینی 
مردم فعالیت می کردند، شناسایی و دستگیر شدند. 
براساس این گزارش، این اقدام در پی افزایش سطح 
مطالبات عمومی جامعه برای برخورد با مجرمان 
مجازی و با هدف حمایت از کیان خانواده و جامعه 
اسلامی صورت گرفته است. بر همگان روشن است 
که گسترش روزافزون شبکه های اجتماعی در کنار 
مزایای آن، آسیب های فراوانی را نیز ایجاد کرده است. 
افزایش بیش ازپیش محتوای ضداخلاقی و ضدارزشی 
که کیان خانواده را هدف قرار داده، ازجمله این 
آسیب هاست. لازم به ذکر است این افراد که در 
پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی تلگرام، واتس اپ و 
اینستاگرام فعالیت می کردند، براساس بندهای الف و 
ب فهرست مصادیق محتوای مجرمانه مورد تعقیب 
قضائی قرار گرفته اند. در این اقدام، مدیران ۴۵۰ 
صفحه، کانال و گروه در شبکه های اجتماعی مذکور، 
دعوت، احضار یا دستگیر شده اند. نکته مهم آنکه 
گزارش های مردمی ارسالی به سامانه گرداب تعاملی، 

نقش مؤثری در شناسایی این افراد داشته است. 

بازگشایی پیاده راه ۱۷ شهریور
ایسنا: رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران از  �

بازگشایی پیاده راه ۱۷ شهریور در هفته آینده خبر داد. 
اقبال شاکری، از بازگشایی محور پیاده راه ۱۷ شهریور 
در هفته آینده خبر داد و گفت: در پی اعتراضات 
مردمی مبنی بر بروز مشکلات اجتماعی و ترافیکی در 
پیاده راه ۱۷ شهریور، شورای شهر فرصت سه ماهه ای 
را به شهرداری ارائه کرد تا طرح های خود را برای 
بهسازی این پیاده راه ارائه دهد. وی با بیان اینکه نهایتا 
طرح های شهرداری برای بهسازی این پیاده راه تأیید 
نشد و مقرر شد این پیاده راه بازگشایی شود، گفت: 
هفته آینده از خیابان صفا تا میدان شهدا بازگشایی 
خواهد شد. رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران 
افزود: این تصمیم به شرکت ساماندهی مشاغل، 
شهرداری منطقه ۱۲ و پلیس راهور اطلاع داده شده و 

با آن موافقت شده است.

خبر

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد
دستگیری یکی از سران قاچاق 

مواد مخدر  با  ۸۰۰ تُن مواد
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر از دستگیری یکی  �

از سران قاچاق مواد مخدر در سیستان وبلوچستان 
خبر داد و گفت: این فرد ویژه با ۸۰۰ تُن مواد مخدر 
دستگیر شده و با ۱۴ شبکه بین المللی در ارتباط بوده 
است. عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه نشست 
مشترک دستگاه های مقابله با مواد مخدر با اشاره به 
تأکیدات مقام معظم رهبری و در اولویت قرارگرفتن 
مبارزه با اعتیاد اظهار کرد: ستاد مبارزه با مواد مخدر 
فعالیت های خوبی را در این زمینه انجام داده 
است و در این نشست مشترک، مسئولان سه استان 
دارای اولویت را که بیش از ۶۰ درصد مواد مخدر 
در این استان ها کشف شده بود، به علاوه مسئولان 
دو استان مجاور را دعوت کرده بودیم. وی افزود: 
دادستان ها، فرماندهان مرزبانی و مسئولان سپاه، ناجا 
و استانداران پنج استان خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، سیستان وبلوچستان، هرمزگان و کرمان در این 
جلسه حضور داشتند و برنامه هایی را که برای اقدام 
فوق العاده در این پنج استان داشتیم، مرور کردیم و 
تأکید شد که این برنامه ها با سرعت عمل بالایی در این 
مناطق اجرا شوند. رحمانی فضلی از دستگیری یکی 
از سران قاچاق مواد مخدر در سیستان و بلوچستان 
خبر داد و گفت: این فرد ویژه با ۸۰۰ تُن مواد مخدر 
دستگیر شد و با ۱۴ شبکه بین المللی مرتبط بود. ما 
علاوه بر کشفیات در این استان ها تقویت بنیان های 

اقتصادی شان را نیز مدنظر قرار دادیم. 

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور: 
سن بازنشستگی در ایران ۱۵ سال

 از میانگین جهانی کمتر است
مهر: مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور گفت:  �

میانگین سن بازنشستگی در کشور از دنیا حدود 
۱۵ سال پایین تر است؛ درحال حاضر میانگین سن 
بازنشستگی ۵۱٫۵ سال است. این در حالی است که 
اوج پختگی انسان ها مربوط به ۵۰ تا ۶۰ سالگی آنها 
است. محمود اسلامیان در حاشیه نشست خبری با 
اشاره به بحث بازنشستگی معلمان با ۲۵ سال سابقه، 
گفت: در همه جای دنیا صندوق ها یک نهاد اقتصادی 
هستند، مانند بانک ها و با فعالیت اقتصادی، بقا پیدا 
می کنند؛ اما در کشور ما به خاطر نفت که پول آن 
می تواند همه تصمیمات اشتباه را جبران کند، شاهد 
اشتباهات فاحشی هستیم. وی افزود: در سه دهه 
اخیر حداقل ۲۸ تصمیم بزرگ در حوزه صندوق گرفته 
شد که هزینه چند صد هزار میلیاردی بر دوش صندوق 
گذاشت. اسلامیان با اشاره به سن بازنشستگی در کشور 
گفت: من معتقدم سن بازنشستگی در کشور ما بسیار 
پایین است. ما افراد ۵۰ ساله را به پارک ها می فرستیم، 
به این بهانه که برای نیروهای جدید اشتغال ایجاد 
کنیم که این اتفاق هم نمی افتد. وی با اشاره به 
میانگین سن بازنشستگی در دیگر کشورها، ادامه داد: 
در دنیا میانگین سن بازنشستگی برای خانم ها ۶۰ و 
برای آقایان ۶۵ سال است. ما با این سن بازنشستگی 
نمی توانیم از تجارب نیروهایمان به درستی استفاده 
کنیم. اسلامیان تأکید کرد: این سن بازنشستگی علاوه 
بر آسیب هایی که ذکر شد، به صندوق نیز فشار مالی 
وارد می کند؛ به همین دلیل معتقدیم باید پارامترهای 

بازنشستگی حتما تغییر پیدا کند. 

دختران 
قربانی قتل های خانوادگی

ایلنا: مدیرکل امور اسناد و مترجمان قوه قضائیه  �
گفت: در قتل های خانوادگی معمولا دختران آماج 
جرائم بیشتری هستند؛ زیرا از دختران انتظار دارند که 
در برابر هر تصمیم پدر خود اعم از ازدواج اجباری، 
ازدواج در سن پایین یا ترک تحصیل تسلیم باشند. 
علی کاظمی درباره قتل های خانوادگی با بیان اینکه 
گاهی این قتل ها دلایل روان شناختی دارند، گفت: 
یعنی ممکن است پدر یا مادری دچار اختلالات روانی 
مانند پارانویا، دوقطبی بودن یا دیگر اختلالات روانی 
باشند که این موضوع باعث گرفتن تصمیمات اشتباه 
و انجام اقدامات نادرست به وسیله آنان می شود. 
وی با بیان اینکه بخش دیگری از قتل های خانوادگی 
ناشی از آداب و رسوم ناروا و مضری است که برخی 
مواقع در جامعه وجود دارد، یادآور شد: نوع نگاه 
مالکانه پدر نسبت به فرزند باعث می شود که پدر در 
مواردی که فرزند برخلاف دستور وی عمل می کند، 
با او برخوردهای شدیدی داشته باشد. کاظمی 
خاطرنشان کرد: این عملکرد ناشی از نگاه غلطی 
است که می گوید: پدر نسبت به فرزند مالکیت دارد. 
ما پرونده ای داشتیم که پدری دختر خود را کشته 
و در چاه انداخته و مادر نیز جرئت طرح شکایت 
علیه همسر خود را نداشته است؛ زیرا در آن فضا 
پدر همه کاره مطلق بوده است. این حقوق دان در 
ادامه افزود: در چنین شرایطی علاوه بر وقوع جرم 
کسی هم شکایت نمی کند. این موضوع مشکلات را 
افزایش می دهد. مدیرکل امور اسناد و مترجمان قوه 
قضائیه با اشاره به نگاه اشتباهی که والدین را نسبت 
به فرزندان مبسوط الید دانسته و براساس آن والدین 
می توانند هر کاری را در قبال فرزندان خود انجام 
دهند، تصریح کرد: هرچند که قانون گذار مجازات 
قصاص را نسبت به پدر یا ولی شرعی در نظر نگرفته 
است؛ اما مجازات حبس را برای ایشان پیش بینی 
کرده و برای افرادی که مرتکب چنین قتل هایی 
می شوند تا ۱۵ سال حبس در نظر گرفته شده است.

دریچه
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شرق: یک عضو شورای شهر تهران و یک منبع آگاه 
از مجموعه مدیریت شهری، از واگذاري تعدادی 
خانه و ملک متعلق به شهرداری تهران به برخی 
از افراد خاص با تخفیف ها و تقسیط های بسیار زیاد 
خبر داده اند. طبق گفته آنها این واگذاری ها با اجازه 
شهردار انجام شده است و براساس آن خانه هایی 
چندصد میلیونی یا  میلیاردی را یکباره با حداقل ۱۰ 
درصد قیمت واقعی به این افراد داده اند. این عضو 
شورا از ورود سازمان بازرسی کل کشور خبر داده است. 
این موضوع پیش از این جسته و گریخته از سوی 
برخی از افراد شنیده شده بود؛ اما روز گذشته غلامرضا 
انصاری با درخواستی که از چمران درباره پیگیری 
گزارش سازمان بازرسی درهمین باره داشت، مهر 
تأییدی رسمی بر این موضوع زد. او دیروز در صحن 
علنی شورای شهر تأکید کرد طبق قانون اعضای شورای 
شهر باید در جریان موضوعات مهم مربوط به مدیریت 
شهری قرار داشته باشند و گفت: «به تازگی سازمان 
بازرسی کل کشور گزارشی درباره واگذاری تعدادی از 
املاک تهران به صورت غیرقانونی به افرادی تهیه کرده؛ 
اما هیچ مطلبی دراین باره به اعضای شورا گفته یا داده 
نشده است». اگرچه اظهارات انصاری روی سایت 
اطلاع رسانی شورای شهر تهران که زیر نظر چمران 
مدیریت می شود، به صورت ناقص درج شده است و این 
بخش از اظهاراتش را نیاورده اند؛ اما چندین خبرنگار 
با ضبط های آماده دیروز در شورا این صحبت های او 
را شنیده و ضبط کرده اند. البته انصاری علاوه بر این 
اظهار نظر در صحن علنی شورا، در گفت وگو با خبرنگار 
«شرق» درباره جزئیات دیگری از این موضوع نیز گفت: 
«اگر جزئیات این تخلف آشکار شود، حتی از فیش های 
حقوقی هم مهم تر و ناراحت کننده تر است، چراکه 
این هزینه ها و خانه ها از پول مردم داده شده است». 
انصاری می گوید: «طبق آن چیزی که از این گزارش به 
دستم رسیده، مبلغ کل این تخلف تا دو  هزار میلیارد 
تومان است که از محل تخفیف و تقسیط و اختیارات 
شهردار تهران و در قالب ملک پرداخت شده است». 
این عضو شورا اضافه کرد: «در جریان این واگذاری 
املاک به اشخاص خاص، قیمت کارشناسی املاک 
را پایین محاسبه کرده اند». او در پاسخ به این سؤال 
که آیا شهردار تهران اجازه دارد چنین تخفیف هایی 
بدهد یا خیر، گفت: «براساس مجوزی که شورای سوم 
به شهردار تهران داده است، از تخفیف ویژه استفاده 

کرده اند».
انصاری به گزارش سازمان بازرسی اشاره کرد و 
گفت: «درخواست من از چمران این بود که اگر چنین 
گزارشی به دستش رسیده، به ما هم بدهد و اگر هنوز 
داده نشده، از جایگاه رئیس شورا تقاضا کند تا به 
شورا هم ارائه کنند تا قبل از پایان دوره چهارم این 
موضوع را حل کنیم و نگذاریم به دوره بعدی بکشد». 
او یادآور شد در گزارش تهیه شده، فهرست افرادی که 
این املاک را گرفته اند، وجود دارد؛ اما مطمئن نیست 
نام اعضای شورا هم در آن باشد یا نباشد». در همین 

حال یک منبع آگاه در مجموعه مدیریت شهری که 
دسترسی مستقیمی به اطلاعات این چنیني داشت، با 
تأیید وجود چنین فهرستي از دریافت کنندگان املاک 
با تخفیف خاص از شهردار تهران، توضیحاتی داد که 
موضوع را شفاف تر می کند. این منبع آگاه به «شرق»، 
گفت: «پیش تر فهرستي چندصفحه ای از افراد حقیقی 
و حقوقی که به این ترتیب از شهرداری ملک گرفته اند، 
تهیه شده بود؛ در این فهرست افرادی از مجموعه 
مدیریت شهری و البته از داخل شورا بودند که مشمول 
این تخفیف خاص شده اند». او در توضیح بیشتر گفت: 
«این تخفیف ها به این ترتیب است که پس از اعلام 
موقعیت ملک موردنظر و قیمتی که توافق شده است، 
قیمت کارشناسی داده شده برای ملک تا ۵۰ درصد زیر 
قیمت واقعی محاسبه و تعیین شده است. در ادامه 
پای اختیار شهردار در تخفیف تا ۵۰ درصد براي این 
املاک وسط می آید و در مرحله بعدی هم باقی مانده 
پول خانه را اقساط می کنند». او با بیان اینکه تعداد 
زیادی از این املاک  میلیاردی بوده اند، گفت: «حتی اگر 
ارزش ملک را ۵۰۰  میلیون در نظر بگیریم، کارشناس 
مربوطه آن را ۲۵۰  میلیون تومان قیمت گذاری می کند 
و با ۵۰ درصد تخفیفی که از سوی شهردار دستور 
خورده، به ۱۲۵ میلیون تومان کاهش می یابد و در 
مرحله نهایی هم با دادن مثلا ۲۵  میلیون تومان نقد 
مابقی را به صورت اقساطي پرداخت می کنند». در 
همین قسمت باید به این موضوع اشاره  کنیم که آنچه 
درباره این تخفیف حائز اهمیت است، اختصاص آن 
از محل اختیارات شهردار تهران است. اختیاراتی که 
انصاری می گوید، شورای سوم به شهردار تهران داده و 
چندی قبل تعدادی از اعضا قصد داشتند این اختیارات 
بیش ازحد شهردار تهران در حوزه مالی را بگیرند و 
پس از بررسی مجدد ابلاغ کنند؛ اما این پیگیری شورا، 
با جریانی از درون خود شورا متوقف ماند. مهدی 
چمران، رئیس شورای شهر تهران که در جلسه دیروز 
در پاسخ به انصاری، دریافت هر فهرستي در این 

رابطه را رد کرده بود، پس از پایان جلسه در پاسخ 
به «شرق» دراین باره گفت: «چنین فهرستي را حداقل 
به من نداده اند؛ من از چیزی خبر ندارم». او می گوید 
از واگذاری ملک هم بی خبر است و درعین حال اگر 
چیزی وجود داشت، باید در حسابرسی ها متوجه 

می شدیم. 
 مصر خیابانی به نام مصدق دارد، خودمان نداریم

جلسه دیروز شورا به این موضوع خلاصه نشد و 
بخش های دیگری هم داشت؛ از جمله غلامرضا 
انصاری در بخش دیگری از تذکرهای روز گذشته خود 
با اشاره به سالروز ۲۸ مرداد، پیشنهاد داد چهارراه پارک 
وی یا خیابان نفت را به نام دکتر مصدق نام گذاری 
کنند. این عضو شورا با بیان اینکه سال هاست نام دکتر 
مصدق روی یکی از خیابان های شهر قاهره است؛ اما 
ما در تهران هیچ نامی از مصدق نداریم، خواستار این 
نام گذاری جدید شد. او درعین حال، به اظهارات مهم 
رئیس جمهور درباره پاره کردن قطع نامه ها در زمینه 
تحریم ها اشاره کرد و گفت: درست نیست صحبت های 
رئیس جمهور به عنوان شخصیت اول اجرائی کشور، 

ازسوی صداوسیما قطع شود. 
اذعان به ایجاد مشکلات امنیتی و اخلاقی

 در خیابان ۱۷شهریور
مهدی چمران، رئیس شورا روز گذشته به دستور 
شهردار تهران درباره بازگشایی پیاده راه ۱۷شهریور 
اشاره کرد که بالاخره پس از چندین سال دردسر و 
مشکلات عدیده برای شهروندان صادر شده است. او 
گفت: پس از ایجاد این پیاده راه مشکلات زیادی ایجاد 
شد و مدیریت شهری سعی در ساماندهی این مشکلات 

داشت. 
چمران به نبود امنیت در این پیاده راه به ویژه امنیت 
اخلاقی و وجود معتادان اذعان و اعتراف کرد و گفت: 
به دلیل کاهش تردد در این پیاده راه، فعالیت اقتصادی 
کسبه، کساد شده و این خیابان در این مدت شرایط 
خوبی نداشته است. برای جبران این شرایط علاوه 

بر بازگشایی، برنامه ریزی های ویژه ای برای رونق این 
راسته انجام داده ایم و کانکس  پلیس هم مستقر شده 
و در ادامه هم قرار است از میدان امام حسین(ع) تا 
میدان خراسان خط اتوبوس ایجاد شود. این توضیحات 
چمران با واکنش محمد حقانی مواجه شد و گفت: 
مطمئنم اجرای این طرح، هیچ مطالعه و پیوستی 
نداشته و به دلیل همین اقدامات شهرداری این شرایط 

در آنجا ایجاد شد و مردم را به روز سیاه نشاندند. 
پل ها و تونل هایی که پز آن را به مردم می دهید

ما ساختیم
پرویز فتاح، رئیس کمیته امداد، پس از جلسه 
روز دوشنبه خود با شهردار تهران، روز گذشته برای 
دومین بار میهمان شورای شهر تهران بود. او علاوه بر 
گزارشی کوتاه و توضیحاتی که درباره اقدامات امداد در 
شهر تهران انجام می شود، خطاب به اعضای شورای 
شهر گفت: امروز می خواهم سر شما منت بگذارم تا 
در عوض کارهای ما، به خواسته هایمان توجه کنید. 
او به سابقه کاری خود در بنیاد تعاون سپاه و قرارگاه 
خاتم الانبیاء اشاره کرد و گفت: پل ها و تونل هایی که 
در شهر ساخته شده و شما پز آن را به مردم می دهید، 
ما پول داده ایم و ساخته ایم و حالا شما می توانید با 
کمک به ما این خدمات را جبران کنید. او درعین حال، 
به شهرداری و شورا پیشنهاد داد مسئولیت کمیته 
امداد در تهران را قبول کنند و به قول فتاح، «آنها رها 
شوند» تا بتوانند به امور سایر مددجویان در کل کشور 

بهتر بپردازند. 
با قالیباف معامله مان نشد

این اظهارات با واکنش محمدمهدی تندگویان 
مواجه شد. او گفت: ما تابه حال فکر می کردیم 
شهرداری ۲۰ هزار  میلیارد طلبکار است و حالا شما 
می گویید ۲۰ میلیارد بدهکار است، ضمن اینکه بیان این 
موضوعات بدون بیان توضیح و جزئیات درست نیست 
و ممکن است رسانه ها و مردم را به اشتباه بیندازد. 
البته بعدا فتاح توضیح داد و گفت بدهی وجود ندارد و 
منظورش این بوده که این پروژه ها با همکاری ارگان های 
دیگری اجرا شده و بهتر است همکاری داشته باشند. 
فتاح در توضیح دیگری درباره ساختمان قبلی امداد در 
سوهانک، گفت: مدت هاست از آنجا بیرون آمده ایم و 
آنجا را برای فروش گذاشته ایم، اما خریدار ندارد. آقای 
قالیباف هم آمد و آنجا را دید اما با وی معامله مان نشد 

و حالا دنبال مشتری در دولت هستیم. 
خنده و شوخی در غیاب رئیس و نایب رئیس

در جلسه دیروز لحظاتی چمران از جلسه بیرون 
 رفت و مرتضی طلایی، نایب رئیس شورا، هم غایب بود. 
درهمین حال عباس جدیدی در حال صحبت بود که 
با صدای شوخی و خنده تعدادی از اعضا، از جمله 
احمد دنیامالی صحبت هایش متوقف شد. دنیامالی 
به شوخی و بلند گفت: جلسه از رسمیت افتاده و رئیس 
ندارد. دنیامالی شوخی دیگری هم داشت و خطاب به 
پرویز فتاح گفت: ما این صندلی ها را دوست داریم و با 

صندلی ریاست جمهوری هم عوض نمی کنیم. 

شرق: پس از سخنان مقام معظم رهبری مبنی بر 
آموزش زبان های دیگر در کنار زبان انگلیسی، به نظر 
می رسد آموزش وپرورش نیز به تکاپو افتاده است. در ماه 
گذشته، رهبری در دیدار با معلمان اظهار کردند: «زبان 
علم نباید فقط انگلیسی باشد. اگر علم فقط به زبان 
انگلیسی باشد، در آن  صورت به زبان های دیگر ضربه 
وارد می شود. زبان  های دیگر مانند اسپانیولی، فرانسه، 
آلمانی و کشورهای شرقی هم زبان علم  اند. کشورهای 
دیگر جلوی نفوذ زبان بیگانه را می گیرند. نمی گویم از 
فردا آموزش انگلیسی را تعطیل کنیم، اما باید بدانیم 
چه می کنیم. هویت مستقل اولین چیزی است که 
باید در جوان پرورش دهیم، بعد از آن نوبت اقتصاد 
مقاومتی است. من بارها به مسئولان تذکر داده ام، اما 
الگوی مصرفی اصلاح نشده است. جامعه  معلم کشور 
کار دشواری را با درآمد اندک برعهده گرفته اند. تربیت 
نوجوان کار کوچکی نیست. بخشی از انگیزه  معلمان، 
عشق و محبت و احساس مسئولیت است. از جامعه  
معلم کشور سپاسگزاری می کنم. مسئولان از مشکلات 
مادی معلمان غافل نمانند». در همان روزها بود که 
احمد عابدینی، معاون شورای عالی آموزش وپرورش، 
اعلام کرد درحال حاضر مدارس کشور آماده آموزش پنج 
زبان آلمانی، فرانسوی، انگلیسی، ایتالیایی و اسپانیایی 
هستند و این امکان از ۱۵ سال پیش در مدارس وجود 
داشته، اما استقبالی از آن نمی شده است. بر اساس 
صحبت های روز گذشته وزیر آموزش وپرورش، براساس 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و برنامه درسی 
ملی شاهد تحولاتی در زمینه آموزش زبان های خارجی 
هستیم که این تحول شامل تغییر در منابع آموزشی و 
تبدیل کتب به بسته های متنوع آموزشی است. دکتر 
علی اصغر فانی با بیان این مطلب افزود: تجربه نشان 
داده پایین آمدن سن آموزش زبان خارجی و افزایش 
ساعات تدریس به نحو مشهودی می تواند به موفقیت 
یادگیری زبان های خارجی کمک کند. وی در پاسخ به 
این پرسش که آموزش زبان های خارجی چقدر در انتقال 
ارزش های فرهنگی کشور صاحب زبان مؤثر است، 
گفت: البته آموزش زبان خارجی می تواند به انتقال 
فرهنگ آن کشور کمک کند؛ اما وزارت آموزش وپرورش 
با اتخاذ تدابیری، از جمله تألیف کتب حاوی مباحث 

متناسب با فرهنگ اسلامی ایرانی توانسته این موضوع 
را مدیریت کند. وزیر آموزش وپرورش با اشاره به بیانات 
رهبر معظم انقلاب اسلامی «مدظله العالی»، گفت: 
شورای عالی آموزش و پرورش در دو مصوبه خود 
موضوع «تنوع بخشی به آموزش زبان های خارجی» را 
مورد توجه قرار داده و در سند «برنامه درسی ملی» هم 
به دانش آموز در این زمینه حق انتخاب داده شده است. 
وی افزود: اما در عرصه عمل برای سایر زبان ها چندان 
استقبالی مشاهده نشد و برای مثال در سال ۱۳۹۱ تعداد 
دانش آموزان متقاضی سایر زبان ها در کل کشور از ۳۰۰ 
دانش آموز کمتر بود. مسئله بعدی در این زمینه ادامه 
تحصیل دانش آموز در دانشگاه هاست که در دانشگاه ها 

هم چندان آموزش به سایر زبان ها جا نیفتاده است.
براساس گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، این عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
پایان نیز گفت: مشکل مدیریتی هم در این زمینه به 
چشم می خورد و به عبارت دیگر دایرکردن کلاس 
آموزشی به سایر زبان ها، با توجه به پراکندگی 
دانش آموزان متقاضی آموزش، مشکل است. پیش 
از این مسئولان آموزش وپرورش دلیل برگزارنشدن 
کلاس های زبان های خارجی در مدارس را نبود 
استقبال دانش آموزان عنوان کرده بودند که 
پراکندگی دانش آموزان هم می تواند به این مسئله 
مربوط باشد. البته مطالبه دیگری هم اقوام از 
آموزش وپرورش داشتند، آنها می خواستند آموزش 
زبان های مادری شان در مدارس نهادینه شود، اتفاقی 
که امروز حداقل به طور چشمگیر نیفتاده است. این 
در حالی است که حالا در دانشگاه ها مطابق وعده 
انتخاباتی ریاست جمهوری، زبان های ترکی و کردی به 
علاقه مندان تدریس می شود. درست زمانی که حسن 
روحانی در شعارهای انتخاباتی از حقوق شهروندی و 
همچنین بحث توجه به فرهنگ های قومی در مدارس 
صحبت کرد، بهانه ای تازه ای برای ورود به یک بحث 
قدیمی به دست کارشناسان مسائل آموزشی آمد. 
مسئله ای که همواره روی میز نهادهای آموزشی، 
به ویژه وزیران آموزش وپرورش قرار دارد و آنها را با 
این پرسش روبه رو کرده است که بالاخره آیا باید زبان 
مادری اقوام مختلف در مدارس آموزش داده شود یا 

خیر؟ در جمع آذری زبان ها بود که روحانی اعلام کرد: 
«رسیدن به مطالبات قومیت ها را یک حق می دانیم و 
برخی کج فهمی ها و کج سلیقگی ها را نباید به حساب 
نظام بگذاریم». آموزش زبان های قومی در کنار زبان 
ملی همواره مخالفان و موافقان زیادی داشته و دارد. 
عده ای معتقدند آموزش گویش های مختلف شروع 
خط کشی های قومی و قبیله ای و شکننده شدن وحدت 
ملی است و برخی دیگر معتقدند آموزش این زبان در 
مدارس روحیه اقوام را تقویت و موجب انسجام ملی 

می شود. 
محمود مهرمحمدی، رئیس دانشگاه فرهنگیان و 
یکی از نویسندگان سند تحول، دراین باره می گوید: اولا 

از اصل ۱۵ قانون اساسی، تدریس به زبان قومیت ها 
استنباط نمی شود. دوم اینکه تمام تلاش ها در دوره 
اصلاحات منجر به این شد که در مناطق قومی دو 
واحد درس زبان و ادبیات قومی را به  عنوان واحد 
اختیاری به دانش آموزان مقطع دبیرستان ارائه کنند و 
همین هم در شورای  عالی انقلاب فرهنگی متوقف شد 
و به اجرا درنیامد. طبق اصل ۱۵ قانون اساسی «زبان و 
خط رسمی و مشترک مردم ایران فارسی است. اسناد و 
مکاتبات و متون رسمی و کتب درسی باید با این زبان و 
خط باشد، ولی استفاده از زبان های محلی و قومی در 
مطبوعات و رسانه های گروهی و تدریس ادبیات آنها در 

مدارس، در کنار زبان فارسی آزاد است». 

ورود سازمان بازرسی به موضوع واگذاری املاک شهرداری به افراد با قیمت های بسیار پایین

۲  هزار میلیارد تخفیف و تقسیط خاص

وزیر آموزش وپرورش با اشاره به پراکندگی دانش آموزان متقاضی:
دایرکردن کلاس آموزشى به سایر زبان ها مشکل است
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